

令和3年 6月24日

小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村杉清地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010006	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	259日間 自 令和 3年 6月25日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		66,666,794				
砂防土工		式	1		2,690,441				
掘削工		式	1		1,890,520				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,300	494	642,200			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	500	1,768	884,000			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	660	441.6	291,456			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	660	110.4	72,864			単-4号	
残土処理工		式	1		799,921				
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下	m3	630	496.7	312,921			単-5号	
土砂等運搬(砂防)	軟岩 L=1.0km以下	m3	500	606	303,000			単-6号	
土砂等運搬 (粒径処理後石材)	岩塊・玉石 L=1.5km以下	m3	70	736	51,520			単-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	110.4	132,480			単-8号	

設計内訳書

工事名	小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート堰堤工		式	1		54,283,653					
水叩工		式	1		30,910,115					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	1,204	20,720	24,946,880					単-9号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	225	1,895	426,375					単-10号
型枠	一般型枠	m2	420	9,266	3,891,720					単-11号
足場	単管足場	掛m2	420	3,917	1,645,140					単-12号
魚道工		式	1		23,373,538					
砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下	m3	711	1,185	842,535					単-13号
砂防ソイルメント(攪拌混合)	流動タイプ セメント系固化材添加量(250kg/m3)	m3	593	6,624	3,928,032					単-14号
砂防ソイルメント(混合材料運搬)	流動タイプ L=0.5km以下	m3	593	1,026	608,418					単-15号
砂防ソイルメント(充填・打設)	流動タイプ	m3	593	3,217	1,907,681					単-16号
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	545	21,270	11,592,150					単-17号

設計内訳書

工事名	小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
隔壁コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	6	22,650	135,900			単-18号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	60	22,650	1,359,000			単-19号	
型枠	一般型枠	m2	280	9,266	2,594,480			単-20号	
型枠	残存型枠	m2	42	9,651	405,342			単-21号	
護床工・根固め工		式	1		7,627,000				
根固めブロック工		式	1		7,627,000				
根固めブロック据付	平面タイプ 3t型	個	100	76,270	7,627,000			単-22号	
仮設工		式	1		2,065,700				
水替工		式	1		677,180				
ポンプ排水	ポンプ設置・撤去	箇所	2	76,440	152,880			単-23号	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	49	10,700	524,300			単-24号	
交通管理工		式	1		1,388,520				

設計内訳書

工事名	小井谷1号砂防堰堤前庭保護工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	114	12,180	1,388,520					単-25号
直接工事費		式	1		66,666,794					
共通仮設費		式	1		8,440,300					
共通仮設費		式	1		720,300					
技術管理費		式	1		7,300					
土質等試験費	六価クロム溶出試験費	式	1		7,300					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		713,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,720,000					
純工事費		式	1		75,107,094					
現場管理費		式	1		21,831,000					
工事原価		式	1		96,938,094					
一般管理費等		式	1		15,201,906					

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	494	494			
	計					494			
	単価					494	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,541	1,541			
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	226.6	226.6			
	計					1,767.6			
	単価					1,768	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	441.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	441.6	441.6		
計						441.6		
単価						441.6	円/m3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.4	110.4		
計						110.4		
単価						110.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	496.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m3	1	496.7	496.7		
計						496.7		
単価						496.7	円/m3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬(砂防)	軟岩 L=1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 1.0km以下	m3	1	606	606		
計						606		
単価						606	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬 (粒径処理後石材)	岩塊・玉石 L=1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	232.4	232.4	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	503.6	503.6	
計						736	
単価						736	円/m3

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							110.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.4	110.4	
計						110.4	
単価						110.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満	m3	1	20,720	20,720			
計						20,720			
単価						20,720	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	1,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,895	1,895			
計						1,895			
単価						1,895	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	9,266	9,266			
計						9,266			
単価						9,266	円/m2		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		1	単価	3,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3,917	3,917			
計						3,917			
単価						3,917	円/掛m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下	単位	m3	数量	1	単価	1,185
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒径処理	80を超え100%以下	m3	1	1,185	1,185		
	計					1,185		
	単価					1,185	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	砂防ソイルメント(攪拌混合)	流動タイプ セメント系固化材添加量(250kg/m3)	単位	m3	数量	1	単価	6,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	攪拌混合(流動タイプ)		m3	1	6,624	6,624		
	計					6,624		
	単価					6,624	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	砂防ソイルメント(混合材料運搬)	流動タイプ L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	混合材料運搬(流動タイプ)	積込機種(BH0.8m3級) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	1	1,026	1,026		
	計					1,026		
	単価					1,026	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	砂防ソイルメント(充填・打設)	流動タイプ	単位	m3	数量	1	単価	3,217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	充填・打設(流動タイプ)		m3	1	3,217	3,217		
	計					3,217		
	単価					3,217	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満	m3	1	21,270	21,270			
計						21,270			
単価						21,270	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	隔壁コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満	m3	1	22,650	22,650			
計						22,650			
単価						22,650	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	張りコンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満	m3	1	22,650	22,650			
計						22,650			
単価						22,650	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,266	9,266			
計						9,266			
単価						9,266	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠			m2	1	9,651	9,651		
計						9,651		
単価						9,651	円/m2	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	根固めブロック据付	平面タイプ 3t型	単位	個	数量	1	単価	76,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 11.2個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,262	5,262		
根固めブロック製品費			個	1	71,000	71,000		
計						76,262		
単価						76,270	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ポンプ排水	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	1	単価	76,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	76,440	76,440		
計						76,440		
単価						76,440	円/箇所	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	10,700	10,700		
計						10,700		
単価						10,700	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,180	12,180			12,180
計					12,180			
単価					12,180	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満	単位	m3	数量	100	単価 20,720
土木一般世話役		人	1.3	25,095	32,623	
特殊作業員		人	3	22,890	68,670	
普通作業員		人	3.5	20,055	70,192	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m3	104	17,200	1,788,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.1	41,600	45,760	
雑工種 14%		式	1		24,007	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		41,948	
計					2,072,000	
単価					20,720	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,266
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,095	97,870			
型わく工		人	14.9	26,775	398,947			
特殊作業員		人	0.85	22,890	19,456			
普通作業員		人	8.5	20,055	170,467			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680			
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		144,180			
計					926,600			
単価					9,266	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	25,095	42,661		
	とび工		人	7.7	25,410	195,657		
	普通作業員		人	1.6	20,055	32,088		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		88,014		
	計					391,700		
	単価					3,917	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	攪拌混合(流動タイプ)		単位	m3	数量	100	単価 6,624
	土木一般世話役		人	0.8	25,095	20,076	
	特殊作業員		人	1.7	22,890	38,913	
	普通作業員		人	3.4	20,055	68,187	
	バックホウ(クローラ)標準・超低騒音・クレーン付	排ガス型(第3次)山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1.7	76,820	130,594	
	セメント系固化材	特殊土用(フレコン)	t	26.5	14,300	378,950	
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		25,680	
	計					662,400	
	単価					6,624	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
充填・打設(流動タイプ)		単位	m3	数量	100	単価 3,217
土木一般世話役		人	0.8	25,095	20,076	
特殊作業員		人	5.1	22,890	116,739	
普通作業員		人	3.4	20,055	68,187	
バックホウ(クローラ)標準・超低騒音・クレーン付	排ガス型(第3次)山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.4	76,820	30,728	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	1.7	41,600	70,720	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		15,250	
計					321,700	
単価					3,217	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満	単位	m3	数量	100	単価 21,270
土木一般世話役		人	1.63	25,095	40,904	
特殊作業員		人	3.75	22,890	85,837	
普通作業員		人	4.38	20,055	87,840	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	104	17,200	1,788,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.38	41,600	57,408	
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		66,211	
計					2,127,000	
単価					21,270	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満	単位	m3	数量	100	単価 22,650
土木一般世話役		人	2.25	25,095	56,463	
特殊作業員		人	5.75	22,890	131,617	
普通作業員		人	6.75	20,055	135,371	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	104	17,200	1,788,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.13	41,600	88,608	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		64,141	
計					2,265,000	
単価					22,650	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,095	50,190			
型わく工		人	4.8	26,775	128,520			
普通作業員		人	3.3	20,055	66,181			
溶接工		人	2.3	28,140	64,722			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
残存型枠	ビースタイル [®] (組立部材含む)	m ²	106	5,050	535,300			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,467			
計					965,100			
単価					9,651	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

根固めブロック製品費		単位	個	数量		1	単価	71,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック	平面タイプ 3t型	個	1	71,000	71,000			
計					71,000			
単価					71,000	円/個		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	76,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	25,095	12,547		
特殊作業員		人	0.1	22,890	2,289		
普通作業員		人	2	20,055	40,110		
バックホウ運転		日	0.5	42,980	21,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					76,440		
単価					76,440	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	22,890	3,204		
工事用水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	523	523		
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	6,666	6,666		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		307		
計					10,700		
単価					10,700	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	12,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,180		
単価					12,180	円/人日	

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	六価加ム溶出試験費		単位	式	数量		単価
						1	7,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加ム溶出試験費		検体	1	7,300	7,300		
計					7,300		
単価					7,300	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス型（第3次）山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量		1		76,820
運転手（特殊）		人	1	22,260		22,260		
軽油	1.2号	L	113	117		13,221		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス型（第3次）山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.66	24,900		41,334		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						76,820		
単価						76,820	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		53,890
運転手（一般）		人	1	19,635		19,635		
軽油	1. 2号	L	65	117		7,605		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	19,700		25,216		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,120		1,433		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						53,890		
単価						53,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260				
軽油	1. 2号	L	69	117	8,073				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644				
諸雑費（まるめ）		式	1		3				
計					42,980				
単価					42,980	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	6,666
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	117	4,446		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	1,850	2,220		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,666		
	単価					6,666	円/日	